

Samlingsdokument for Snedker- Tømrernes Brancheklub Storkøbenhavn

I hovedstaden arbejder medlemmerne af 3F i byggeriet på kryds og tværs af afdelingernes grænser. De fleste fagforeningsaktiviteter, der skal styrke os på arbejdsplads niveau, er de samme. En samling af brancheklubberne vil styrke de aktiviteter og lette koordineringen.

Vi skal have flere tillidsvalgte

Vi har med rimelig succes i dag TR og AMR på de større pladser. Den nye overenskomst forbedrer betingelser og perspektiv for valg af TR i virksomheden. Men når virksomheden har adresse i en afdeling, TR står i en anden, AMR i en tredje og MAB i en fjerde, så er det svært at vide hvem, der har ansvaret for at klæde dem på til deres opgaver og få dem på kursus. En ny samlet klub har med det eksisterende TR og AMR-netværk en aktiv rolle i at få koordineret afdelingernes ansvar for de tillidsvalgte, der er tilknyttet virksomhederne.

Vi skal ud på pladserne

Brancheklubberne bruger i dag pladsbesøg og pladskontaktsystemet til at vise flaget, mobilisere til faglige aktiviteter samt informere om kampagner, akkordkurser m.m. Pladsbesøg og pladskontakt holder os synlige bredere ud i branchen og er en vigtig konstant aktivitet. Det kræver koordinering med de faglige sekretærer og i en ny samlet klub vil denne aktivitet kunne sættes mere i faste rammer og også effektiviseres, når det samlede område bliver større.

Vi skal styrke fagets fremtid

I dag dækker vi de to lokale uddannelsesudvalg for henholdsvis tømrer og snedkere på Next. Sammen afholder vi i dag allerede tildrinking, koordinere skuemestre og ringer rundt til nyudlærte for at byde dem velkomne i branchen. Men kontakten til vores lærlinge, arbejdet på skolen, den faglige koordinering af forligsmøder samt etablering af efteruddannelses tilbud i branchen vil kunne styrkes og samtænkes bedre i en ny samlet klub.

Vi skal mobilisere til de faglige kampe

Kampen mod social dumping og urimelige arbejdsvilkår er konstant. Det kræver stærkt fremmøde til blokade og håndhævelse af aktive sympatikonflikter. På samme måde kræver det et tunet beredskab, hvis vi skal være klar den dag slagsmålet kommer til vores branche. Det er vigtigt at en samlet klub fortsat holder ild i kedlerne. Det gør vi blandt andet ved at støtte op om andre faggrupperes retfærdige kampe.

et har længe været et stærkt ønske blandt brancheklubberne at være organiseret sammen. At samle flest mulige tømrer og snedkere er en styrke for den faglige organisering i byggeriet. I afdelingerne er der mange organisatoriske forhold at tage stilling til og balancere mellem alle faggrupper og brancher. I brancheklubberne kan vi koncentrere os om de konkrete aktiviteter, der handler om faget. En sammenlægning af klubberne på tværs af afdelinger, ligesom Snedkernichefagenes Brancheklub og Gulvlæggerklubben i Storkøbenhavn, kan vi understøtte de aktiviteter, der skaber stærke arbejdspladser og styrker branchen.

Formalia

- Fra d. 10/10-2024 frem til den ordinære generalforsamling i 2025 udgøres bestyrelsen af de to samlede bestyrelser. På førstkommande bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen hvem der er formand, kasserer samt næstformænd fra hver afdelingerne frem til den ordinære generalforsamling i 2025. Næstformænd der fremover vælges blandt medlemmer fra afdelingerne vælges blandt dem der sidder i afdelingernes byggegruppebestyrelser og den konstituerede formand afstår fra at side i afdelingernes bestyrelser.

- På den ordinære generalforsamling i 2025 afholdes der valg til alle poster. Herefter følger valgene vedtægterne for henholdsvis lige og ulige år.
- Den samlede brancheklub fortsætter sine aktiviteter med de 2 brancheklubbers samlede formue i CVR. nr. 37193267 under navnet Snedker Tømrernes Brancheklub Storkøbenhavn og de ændrede vedhæftede vedtægter.
- Kontingentet for 2025 kan maksimalt stige 10 kr. I forhold til 2024.
- Samlingen og de nye vedtægter træder i kraft, når følgende er vedtaget i de forskellige organer:

Anerkendelse af byggegruppebestyrelsen i 3F København Chauffør og Vestegnen af ny vedtægter for en samlet klub som værende gældende for afdelingens tømrer og bygningsnedkere inden for byggegruppen. (kan altid trækkes tilbage).

Anerkendelse af byggegruppebestyrelsen i 3F BJMF af nye vedtægter for en samlet klub som værende gældende værende gældende for afdelingens tømrer og bygningsnedkere inden for byggegruppen. (kan altid trækkes tilbage).

Godkendelse af samlingsdokument og nye vedtægter med 2/3 flertal på den ordinære generalforsamling i Vestegnens Tømrer- og Snedkerklub d. 10/10-2024.

Godkendelse af samlingsdokument og nye vedtægter med flertal på den ordinære generalforsamling i Snedker- Tømrernes Brancheklub d. 10/10-2024.